общеобразовательная средняя школа им. В.Б. Кара-Сала, детская художественная школа 

им. Х. Тойбу-Хаа. Сотрудничество с этими учреждениями создало благоприятную 

атмосферу для эмоционального и нравственного формирования личности детей. 

Выигрышный фонд составил 290 000 (двести девяносто тысяч) рублей. Из них  

100 008 (сто тысяч восемь) рублей истратили на покупку книг и подписку периодики. 

131 000 (сто тридцать одна  тысяча) рублей ушли на покупку оборудования. 58 000 

(пятьдесят восемь тысяч) — на зарплату педагогов. Были закуплены комплекты 

развивающих игр, дидактический коврик, комплект детской мягкой мебели, 

интерактивные доски, говорящие азбуки, таблицы умножения, развивающий планшет,   

спортивный комплект Шведская стенка «Карусель» и т.д.